1

2010 年 8 月 27 日

各 位

加賀電子株式会社

東証一部：8154

「NUMATA（H.K.）」社の株式取得（グループ会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社「加賀デバイス株式会社」による全株式取得

加賀電子株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：塚本外茂久、以下、当社）は、

2010 年 8月 26日開催の取締役会において、当社の連結子会社である 加賀デバイス株式会社（以

下、加賀デバイス）が株式会社ヌマタ（以下、ヌマタ）の 100％子会社である NUMATA（H.K.）

CO.,LTD.（以下、NUMATA HK）の株式を全株取得し、2010年10月１日付で子会社化（グループ会

社化）することについて決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

■ グループ会社化の背景と理由

加賀デバイス（旧株式会社ルネサステクノロジの特約店）及びヌマタ（旧ＮＥＣエレクトロニクス株式

の特約店）は、本年４月の旧株式会社ルネサステクノロジと旧ＮＥＣエレクトロニクス株式会社の合併

により、現在ルネサスエレクトロニクス株式会社の特約店としてそれぞれ営業活動を営んでおります。

今般ルネサスエレクトロニクス株式会社の特約店再編を機にNUMATA HKを加賀デバイスの子会社

にすることに合意し、2010 年 8 月 26 日に決議したものであります。

NUMATA HK は、旧ＮＥＣエレクトロニクス株式会社の特約店として中国ローカル企業向けに 20

数年に渡り営業活動を営んできておりますが、本件を機にルネサスエレクトロニクス株式会社製品

を中心とした更なる拡販と加賀電子グループの中国ローカル顧客開拓の一翼を担い、シナジーを

期待するものであります。

なお、ヌマタグループと当社グループは本件を機に、包括的に、またグローバルな視野で相互

ビジネスの拡大に努める所存でございます。

2

■ NUMATA（H.K.）概要

会社名 ：NUMATA（H.K.）CO.,LTD.

代表者 ：酒井博幸

所在地 ：UnitA13,11F.,Tonic Industrial Centre 26Kai Cheung Road,Kowloon Bay, Kowloon,H.K.

設立 ：1987 年 10 月

事業内容：ルネサスエレクトロニクス株式会社・NEC トーキン株式会社・

NEC-SCHOTT コンポーネンツ株式会社の販売特約店（中国地域）

資本金 ：4,680,000HKD

従業員 ：16 名（2010 年 8月 1 日現在）

■ 加賀デバイス概要

会社名 ：加賀デバイス株式会社（株主構成：加賀電子株式会社 94.9％）

代表者 ：松下茂

所在地 ：東京都千代田区外神田 3-12-8 住友不動産 秋葉原ビル 13F

設立 ：1991 年 4月

事業内容：三菱電機株式会社・ルネサスエレクトロニクス株式会社の販売特約店

資本金 ：3 億 9,520 万円

従業員 ：58 名（2010 年 8月 1 日現在）

■ ヌマタ概要

会社名 ：株式会社ヌマタ

代表者 ：沼田恭明

所在地 ：大阪市西区南堀江４丁目１番 20 号

設立 ：1955 年４月

事業内容：ルネサスエレクトロニクス株式会社・NECトーキン株式会社・NEC-SCHOTTコンポーネ

ンツ株式会社・日本電気株式会社の販売特約店、株式会社安川電機の正規代理店、

基板アッセンブリ事業、システムインテグレイト事業（デジタルサイネージを中心とした

ソリューション提案）

資本金 ：6,000 万円

従業員 ：101 名（2010 年 8 月１日現在）

◆このリリースに関するお問合せ先

加賀電子株式会社（http://www.taxan.co.jp）

東京都千代田区外神田 3-12-8 TEL：03-4455-3240／FAX：03-3254-7133

経営企画室長 菊池昇一 （e-mail : skikuchi@taxan.co.jp）